1º Fica alterado o §1º do art. 3º da Lei nº 3385, de 8 de julho de 2024, que dispõe 
sobre as Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2025 – LDO, que passa a vigorar com a seguinte 
redação: 

“ Art. 3º ... 
§1º ..., foram estimadas no valor de R$ 192.136.655,82 (cento e noventa e dois 
milhões, cento e trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e 
dois centavos)...” (NR) 

Art. 2º Ficam alterados o Anexo I - das Metas e Prioridades da Administração Municipal 
e o Anexo II – Resumo das Metas das Ações, previstos no artigo 11 da Lei nº 3.385, de 2024, que 
passam a ter nova redação.